- 1 -

陆丰市市场监督管理局文件

陆市监〔2020〕34 号

陆丰市市场监督管理局关于印发 2020 年
食品生产监督检查计划的通知

各所，局机关相关股、队：

为进一步加强食品生产监督检查工作，本局制定了《陆

丰市市场监督管理局 2020 年食品生产监督检查计划》，现

印发给你们。请认真贯彻落实，执行中遇到问题请与食品生

产安全监管股联系。

联系人：孙宝琴，联系电话：0660-8993626

陆丰市市场监督管理局

2020 年 5 月 27 日

- 2 -

陆丰市市场监督管理局 2020 年
食品生产监督检查计划

为认真贯彻落实《中共中央 国务院关于深化改革加强

食品安全工作的意见》以及市场监管总局、省委、省政府、

市委、市政府对食品安全监管工作的总体要求，根据《汕尾

市市场监督管理局 2020 年食品生产监督检查计划》（汕市

监食生〔2020〕10 号）制定 2020 年陆丰市食品生产监督检

查计划。

一、工作目标

以风险分级管理为基础、食品生产加工单位（含食品相

关产品、下同）自查为前提，日常检查为主体，专项检查、

监督抽检为重点，制定科学高效的监督检查工作计划,落实

市、所二级监督检查工作。完善问题整改督导机制，对高风

险行业组织开展告诫提醒，督促食品生产加工单位严格落实

食品安全主体责任。

全年实现：食品生产企业、食品生产加工小作坊（以下

简称食品小作坊）监督检查计划公布率 100%，监督检查覆盖

率 100%，监督检查发现问题后处置率 100%。从事接触直接

入口食品工作的食品从业人员健康证明持有率 100%。食品生

产企业食品安全自查报告制度率 100%，食品安全管理人员配

备率及抽查考核率 100%。食品小作坊登记率 100%，食品安

全管理人员配备率 90%。食品相关产品告知承诺许可获证企

- 3 -

业例行检查覆盖率 100%。督促食品相关产品获证生产企业开

展自查，按要求配备食品安全管理人员。

二、检查对象

全市取得生产许可证的食品及食品相关产品生产企业，

取得登记证的食品小作坊。

三、检查依据

《中华人民共和国食品安全法》及其实施条例、《广东

省食品安全条例》《广东省食品生产加工小作坊和食品摊贩

管理条例》《食品生产经营日常监督检查管理办法》《食品

药品监管总局关于印发食品生产经营日常监督检查有关表

格的通知》和《广东省食品相关产品生产加工监督管理办法》

等法律法规规定。

四、检查方式及频次

市、所两级市场监管部门按食品生产企业风险分级分类

管理的要求设定食品生产企业检查频次。食品小作坊检查频

次参照食品生产企业风险分级分类管理原则，结合监管实际

合理确定监督检查频次、监督检查内容、监督检查方式以及

管理措施。食品相关产品日常监督检查按照“双随机”原则

确定检查的比例和频次。

监督检查可随机对原料、成品进行监督抽检，对食品生

产企业的食品安全管理人员进行监督抽查考核，并及时将检

查结果记入食品安全信用档案。

五、检查计划

- 4 -

市、所两级食品年度监督检查计划应覆盖所有获证的食

品生产企业与食品小作坊，重点开展肉制品、酒类、食用油、

湿米粉等重点品种的专项监督检查。食品相关产品生产企业

日常监督检查年度计划应覆盖 5类发证产品，并将往年监督

检查中发现问题较为突出的生产企业列为重点检查对象，同

时要组织对获证生产企业全覆盖监管。

（一）市级食品生产年度监督检查安排。

按照风险分级分类管理和汕尾市局食品生产检查工作

要求，结合辖区监管工作实际，制订本辖区的年度监督检查

工作计划，向社会公布并组织实施。同时指导各所按照计划

实施检查。结合汕尾市局部署，组织开展辖区内肉制品、酒

类、食用油、蜂蜜、糕点、水产制品、湿米粉、淀粉制品、

一次性塑料餐饮具等重点生产企业的专项监督检查。

（二）所级食品生产年度监督检查安排。

各所应按照风险分级分类管理与辖区监管工作实际，合

理确定辖区内食品小作坊监督检查频次以及管理措施，对辖

区内的食品小作坊实现监督检查覆盖率 100%，监督检查发现

问题后处置率 100%。

六、检查内容

（一）食品生产企业监督检查内容。

1．生产主体资格。检查企业取得《食品生产许可证》

是否在有效期内；企业名称、实际生产场所、产品范围等与

营业执照、《食品生产许可证》是否一致；企业在生产许可

- 5 -

证有效期内，企业的生产条件、检验手段、生产技术或者工

艺等事项是否发生变化，如有变化是否按规定报告。

2．从业人员管理。对食品生产企业的食品安全管理人

员进行现场监督抽查考核；检查企业是否有食品安全管理人

员、检验人员、负责人以及上述人员培训、考核记录；检查

企业是否有建立从业人员健康检查制度和健康档案制度，是

否建立接触直接入口食品从业人员岗位和名单，是否存在聘

用禁止从事食品安全管理的人员；检查企业是否对从业人员

进行食品安全知识培训，个人卫生防护是否到位。

3．生产环境条件。检查企业厂区、车间是否卫生整洁，

是否有扬尘、积水；厂区、车间是否与有毒、有害场所及其

他污染源保持规定的距离；企业卫生间的设置是否合理，是

否保持清洁；企业是否有更衣、洗手、干手、消毒设备设施，

是否满足正常使用；企业的通风、防尘、照明、存放垃圾和

废弃物等设备、设施是否正常运行；企业的洗涤剂、消毒剂

等化学品的放置与使用是否合规；企业的生产场所无虫害迹

象，防鼠、防蝇、防虫害装置使用定期检查并有相应的检查

记录；企业的生产环境是否符合疫情防护的要求。

4．进货查验结果。检查企业采购食品原辅料、食品添

加剂、食品相关产品等进货查验记录及证明材料是否真实、

完整；对供货者无法提供有效合格证明文件的食品原料，企

业是否依照食品安全标准自行检验或委托检验，并保存检验

记录；企业采购进口的食品原料（含食品添加剂）是否向供

- 6 -

货者索取有效的检验检疫证明；检查企业各种食品原料（含

食品添加剂）仓储、领用、使用等记录；检查企业的防疫物

资是否符合相关要求，是否有采购野生动物和不明来源的活

体动物或动物源性食品原料。

5．生产过程控制。检查企业对食品安全状况进行自查

的记录；检查企业使用的原辅料、食品添加剂、食品相关产

品的品种是否与索证索票、进货查验记录的内容一致；检查

企业是否有使用非食品原料、回收食品、食品添加剂以外的

化学物质、超过保质期的食品原料和食品添加剂生产食品；

检查企业是否存在超范围、超量使用食品添加剂及违规使用

新食品原料、药品的行为；检查企业是否建立和保存生产投

料记录、生产加工过程关键控制点的控制记录，其生产工艺

和参数是否保持一致；是否定期对必备生产设备、设施维护

保养和清洗消毒；检查企业是否存在人流、物流交叉污染；

现场检查从业人员是否接受食品安全知识培训、是否做好个

人卫生防护；可在成品库抽取 2批次产品，按生产日期或批

号追溯生产控制记录及控制的全部检查或是组织对某一段

时期内生产的产品开展物料平衡核算。检查企业的产品标签

标识标注的内容是否符合法律、法规、规章、具体产品标准、

食品安全国家标准 GB7718 和 GB28050 等规定的事项。检查

企业的生产加工控制过程是否符合防疫要求，是否存在掺

杂、掺假，以假充真，以次充好，或者以不合格产品冒充合

格产品的问题。

- 7 -

6．产品检验结果。检查企业是否具备必备的检验设备，

是否建立和保存出厂食品的原始检验数据和检验报告记录，

企业的检验人员是否具备相应能力；企业委托其他检验机构

实施产品出厂检验的，是否检查受委托检验机构资质，并签

订委托检验合同；出厂检验项目与食品安全标准及有关规定

的项目是否保持一致；检查企业是否按规定保存出厂检验留

存样品。

7．贮存及交付控制。检查企业原辅料、食品添加剂贮

存管理、不合格品存放、产品的贮存、运输、交付是否符合

有关要求；销售台帐是否真实、完整。

8．不合格产品管理和食品召回与食品安全事故应急处

置情况。检查企业是否建立保存不合格食品原料（含食品添

加剂）和不合格品的处置记录；不安全食品的召回、处置记

录。检查企业是否有定期排查食品安全风险隐患、是否定期

开展食品安全应急演练和各项食品安全防范措施的落实情

况。

9．产品标准执行情况与委托加工情况。检查企业产品

执行标准是否符合法律法规规定；检查企业相关食品安全标

准掌握和执行情况。对接受委托加工的企业，检查企业与委

托方签订的委托加工协议，是否存在超范围接受委托生产；

检查企业受委托生产产品标签标识标注是否符合有关法律

法规规定。

（二）食品相关产品监督检查内容。

- 8 -

1．基本要求。检查企业是否具备相应的生产资质；是

否建立安全控制体系；是否有专人负责质量安全工作，按要

求配备食品安全管理人员；是否严格执行出厂检验；是否按

要求开展自查。

2．环境与场所。检查企业是否满足厂区环境及总体布

局要求；生产车间卫生防护措施设施是否到位；库房是否能

满足生产需要；检验设施、检验室和检验设备是否满足出厂

检验和检验环境要求；检查企业厂区环境是否满足疫情防控

要求。

3．生产过程安全控制。检查企业用于生产的原辅料是

否符合要求，是否能提供原辅料安全性验证材料及使用台

帐；是否对产品的生产过程进行危害分析并保存相关记录；

产品包装标识是否规范；产品贮存与运输是否符合要求；产

品检验项目及检验记录信息是否齐全；是否有效建立产品销

售、不合格品处理、消费者投诉处理等产品追溯与召回管理

记录；检查企业生产过程是否符合疫情防控要求。

4．安全管理制度与文件记录。企业是否能现场提供较

为完善的安全管理制度文件；清洁卫生、设备维护管理、人

员培训、原辅材料管理、过程控制、产品检验等管理制度是

否落实到位，记录是否规范、全面。

5．食品相关产品监督检查表格及相关文书按照《市场

监管总局质量监督司关于 2019 年食品相关产品监督检查工

作情况的通报》（质监函〔2020〕57 号）附件 1、附件 2执

- 9 -

行。

（三）食品小作坊监督检查内容。

1．生产主体资格。检查食品小作坊名称、地址、负责

人、食品种类等信息是否与《广东省食品生产加工小作坊登

记证》一致；登记证是否在有效期内；食品种类、设备布局

和工艺流程等是否发生变化，生产加工设备、设施是否发生

重大变化。

2．生产加工场所。检查食品小作坊生产场所附近是否

与有毒、有害场所以及其他污染源保持规定距离，生产加工

场所相对独立，与生活区、办公区有效隔离，不存在交叉污

染；生产加工场所整洁、卫生、通风、无积水，满足操作和

安全生产要求；工艺流程与布局合理，有相应的功能间，符

合疫情防控要求。

3．设施与设备。检查食品小作坊是否具有通风、防尘、

照明、存放垃圾和废弃物等设备、设施；是否具有相应的生

产设备、设施，生产加工的设备和器具是否清洁、卫生、安

全；具有防鼠、蝇、虫等设施，生产场所无虫害迹象；是否

具备必要的冷藏、冷冻、加热、消毒杀菌设施；是否有洗手

设施，并配备专用的消毒、干手用品。

4．加工过程控制。食品小作坊使用食品原料、食品添

加剂及食品相关产品是否符合国家有关食品安全标准，是否

有超范围、超限量使用食品添加剂，是否有采购野生动物和

不明来源的活体动物或动物源性食品原料。原辅料、半成品

- 10 -

与直接入口食品是否存在交叉污染。生产用水是否符合国家

规定生活饮用水卫生标准。使用的洗涤剂、消毒剂是否对人

体安全、无害，其使用与存放符合相关要求。是否有使用非

食品原料、回收食品、食品添加剂以外的化学物质、超过保

质期的食品原料和食品添加剂生产食品；是否有使用药品、

仅用于保健食品的原料生产食品。

5．人员管理。从事接触直接入口食品生产加工的人员

是否持有效健康证明；是否有食品安全管理人员。从业人员

是否保持个人卫生。生产加工场所是否发现与食品生产无关

人员或用品。

6．质量安全管理。食品小作坊是否有采购、生产、销

售等相关食品管理制度。是否建立了原辅料进货台帐、食品

添加剂使用台帐、生产统计台帐、产品销售台帐、食品召回

和销毁台帐，记录是否真实、完整。相关记录、票据的保存

期限是否符合相关规定。

7．包装与标识。包装的容器和材料是否清洁、无毒、

无害且符合卫生要求。生产的食品是否有包装、标签；食品

的标签是否符合相关要求。

8．贮存与运输。原辅料、成品、半成品的贮存及贮存

条件是否符合要求；食品添加剂是否专门贮存，标示明显；

贮存、运输和装卸食品的容器、工具和设备安全、无害、保

持清洁，无交叉污染。食品是否与有毒、有害物品一同运输。

9．其他。检查食品小作坊是否存在网上销售，分装、

- 11 -

委托加工及接受委托加工等行为。

七、工作要求

（一）加强组织领导。各部门要高度重视，加强组织领

导，落实工作责任，结合工作实际，确保各项工作落到实处。

市局应组织制定食品生产年度监督检查计划，市、所两级按

照计划实施监督检查，监督检查计划公布率 100%。同时督促

食品生产加工单位开展自查，自查报告率 100%。

（二）加强告诫提醒。对肉制品、酒类、食用油、湿米

粉等高风险行业、抽检屡次不合格、举报投诉较多的问题食

品生产加工单位实施约谈，对上述单位的主要负责人开展告

诫提醒，督促食品生产加工单位严格落实食品安全主体责

任。

（三）加强问题整改。各部门应完善问题食品生产加工

单位整改督导机制，按照监督检查的情况，督促食品生产加

工单位对检查中发现的问题进行整改，并逐一进行核查，确

保整改到位，监督检查发现问题后处置率 100%。对检查中发

现或有发生食品安全事故潜在风险的，应责令其立即停止食

品生产经营活动，并依法查处。

（四）加强信息管理。各部门应及时汇总监督检查信息，

分析监督检查结果，查找突出问题，开展食品安全状况评估。

各所、队于每月 25 日前报送《陆丰市食品生产加工小作坊

监督情况月报表》及《陆丰市食品生产加工小作坊检查情况

信息汇总表》至局食品生产安全监管股，局食品生产安全监

- 12 -

管股于每季度结束后 3个工作日内向汕尾市局食品生产安全

监管科填报《广东省食品、食品相关产品生产监督管理动态

信息表》。

附件：1.食品生产企业分类分级

2.陆丰市食品生产企业名单及分类

3.陆丰市食品相关产品生产企业名单

4.陆丰市食品生产加工小作坊名单

5.陆丰市食品生产加工小作坊监督情况月报表

6.陆丰市食品生产加工小作坊检查情况信息

汇总表

7.广东省食品、食品相关产品生产监督管理动态

信息表

- 13 -

- 14 -

附件 1：

食品生产企业分类分级

一、A级风险食品生产企业，原则上每年现场监督检查不少

于 1次。

A级风险：调味品、饼干、罐头、糖果制品、茶叶及相关制

品、蔬菜制品、炒货食品及坚果制品、可可及焙烤咖啡产品、食

糖、淀粉及淀粉制品、其他食品等食品生产企业。

二、B级风险食品生产企业，原则上每年现场监督检查不少

于 2次。

B级风险：粮食加工品、薯类和膨化食品、油脂及其制品、

饮料、糕点、方便食品、冷冻饮品、速冻食品、水果制品、蛋制

品、水产制品、豆制品、蜂产品等食品生产企业。

三、C级风险食品生产企业，原则上每年现场监督检查不少

于 3次。

C级风险：食用油、肉制品、乳制品、酒类、特殊膳食食品、

保健食品、食品添加剂等食品生产企业。

- 15 -

附件 2：

陆丰市食品生产企业名单及分类

序号 企业名称 地址 分类

1
陆丰市东海和盛食品厂 陆丰市东海镇鳌围村路

A类

2 陆丰市甲子调味食品厂
陆丰市甲子镇鹏成大道中段

（北侧）
A类

3 陆丰市妙厨食品有限公司 陆丰市城东镇东环大道 A类

4 陆丰市金麒麟食品有限公司
陆丰市城东镇水墘村四村一

号
A类

5 陆丰市星都源业米机厂 陆丰市星都湖厝园村 B类

6 汕尾市竹升食品有限公司
汕尾市星都经济开发区金刚

山路 3号北面
B类

7 陆丰市五峰山峰天然水厂 陆丰市南塘镇溪南八村 B类

8 陆丰市广旺食品有限公司
陆丰市东海镇红光金保新村

16巷 3号
B 类

9 陆丰市河西鲜美食品厂 陆丰市河西镇广汕香校路段 B类

10 陆丰市图美食品有限公司
陆丰市博美镇图美村委会上

村新场 1号
B类

11 陆丰市益膳坊水产品有限公司
陆丰市铜锣湖农场西南路段

金竹油站右侧
B类

12 陆丰市飘香食品有限公司
陆丰市东海镇东海大道龙辉

阁南侧 3号
B类

13 广东安正富食品有限公司
陆丰市城东镇上陈广汕公路

北 108 号之一
B类

14 陆丰市金泰恒食品有限公司
陆丰市大安镇翰田村表老山

东侧
B类

15 陆丰市碣石金乐业蜜果厂
陆丰市碣石镇星湖工业区第

四区
B类

16 陆丰市碣兴凉果厂
陆丰市东海镇洛洲银华路中

段（税局对面）
B类

17 陆丰市新吉大实业有限公司
陆丰市甲子镇城东环城大道
锦江路北段 1号二楼

B类

18 陆丰市益记海味实业有限公司
陆丰市碣石镇新城区 19坊 7

幢 1-2 间
B 类

19 陆丰市东海瑞丰副食品购销部 陆丰市金驿市场内 C类

- 16 -

20 广东东河酒业有限公司 陆丰市东海镇东河工业区 C类

21 广东永兴酒业有限公司 陆丰市东海工业区 C类

22 陆丰市中泰酒业有限公司
陆丰市东海经济开发试验区

龙湖路 3号
C类

23 陆丰市东海天旺酒厂 陆丰市东海开发区龙头北路 C类

24 陆丰市海奇香酒业有限公司
陆丰市甲东镇雨亭村转尾红

山
C类

25 广东海马酒厂有限公司
广东省陆丰市东海经济开发
区东海大道西侧（碧桂园路

路口）

C类

26 汕尾蝶麻鸭食品有限公司
陆丰市城东镇东埔大道东侧
一号（即城东新市场对面）

C类

- 17 -

附件 3：

陆丰市食品相关产品生产企业名单

序

号

企业名称 地址 产品类别 联系人

1
陆丰市五峰山峰
天然水厂

广东省汕尾市陆丰
市南塘镇溪南八村

1.容器聚酯（PET）
无汽饮料瓶

陈再炼

- 18 -

附件 4：

陆丰市食品生产加工小作坊名单

序号 小作坊名称 小作坊场所 生产项目

1 陆丰市东海真源酒厂 陆丰市东海镇龙头北路中段 自酿白酒

2 陆丰市大安宽赞酒坊 陆丰市大安镇南溪村路口 自酿白酒

3 陆丰市鸿旺食品厂 陆丰市东海镇红卫潭仔七巷七号
干制水产品（小饼紫菜）

4 陆丰市东海江拾蜜蜂坊 陆丰市东海镇油槎对面埔十二巷2号 蜂产品（蜂蜜）

5
陆丰市东海绿纯豆制品加

工厂
陆丰市东海镇东海开发区龙光路 非发酵性豆制品（豆皮）

6
陆丰市东海荣源蔬菜加工

小作坊
陆丰市东海镇红光寨仔村（酒厂旁边） 蔬菜制品（酱腌菜）

7
陆丰市南塘镇西美猪肉皮

加工场
陆丰市南塘镇西美一村溪边 肉制品（风干肉类）

8
陆丰市博美新跨越蔬菜加

工厂
陆丰市博美镇点石村柑园地 蔬菜制品（酱腌菜）

9 陆丰市南塘镇宏恩蜂蜜店 陆丰市南塘镇北湖村委会丁仁山村东2号蜂产品（蜂蜜）

10
陆丰市东海镇一海水产品

加工作坊
陆丰市东海镇南小区11巷5号 干制水产品（调味虾干）

11
陆丰市东海绿环腐竹加工

厂
东海镇东海经济开发区埔陈路西侧 非发酵性豆制品（豆皮）

12
陆丰市东海龙阳食品加工

厂
东海镇河图路利民中学对面 干制水产品（调味鱼干）

13
陆丰市南塘镇南花花生油

厂
陆丰市南塘镇人民南路21号 食用植物油（土榨花生油）

14
陆丰市大安天然腐竹加工

厂小作坊
陆丰市大安镇兴山村路边 非发酵性豆制品（腐竹）

15 陆丰市河西沁利酿酒店 陆丰市河西镇旧寨村 米香型白酒

16
陆丰市东海八峰茶叶加工

厂
陆丰市东海镇冷水堂路口 茶叶制品（绿茶）

17 陆丰市神冲蔬菜经营点 陆丰市城东镇鲤鱼潭村南小区 蔬菜制品（酱腌菜）

18 陆丰市潭西周黑鸭经营部 陆丰市潭西镇上曾村村前 肉制品（酱卤肉）

- 19 -

19 陆丰市博美镇林梅食品店 陆丰市博美镇商贸城54号 肉制品（酱卤肉）

20 陆丰市博美镇天启酒厂
陆丰市博美镇图美过山沟新乡三区五巷3

号
米香型白酒

21
陆丰市博美镇文坚豆制品

厂
陆丰市博美镇图美马山村 非发酵性豆制品（腐竹）

22
陆丰市博美镇文塔豆制品

厂
陆丰市博美镇图美过山沟路边 非发酵性豆制品（腐竹）

23
陆丰市博美镇文彬豆制品

厂
陆丰市博美镇图美过山沟路边 非发酵性豆制品（腐竹）

24
陆丰市东海老客富食品加

工坊
陆丰市东海镇炎龙州（集泰酒店后面） 肉制品

25
陆丰市碣石茂李肉类加工

坊
陆丰市碣石镇妈印礁开发区 肉制品

26
陆丰市碣石双利蜜饯加工

坊
陆丰市碣石镇草洋古厝绕村路口 水果制品（蜜饯）

27
陆丰市博美镇波好豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会过山沟村新乡

东侧
腐竹

28
陆丰市博美镇启晓豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会过山沟村新乡

东侧
腐竹

29
陆丰市甲子松添水产品经

营部
陆丰市甲子镇人民路北后巷18号

鱼糜制品（鱼丸） 修改，

原为肉制品

30 陆丰市甲子胡进食品店 陆丰市甲子镇新湖中街37号
鱼糜制品（鱼丸） 修改，

原为肉制品

31
陆丰市博美镇木聪豆制品

厂
陆丰市博美镇图美村委会下村后埔路边 腐竹

32 陆丰市博美国香肉制品店 陆丰市博美镇西新街57号 肉制品

33 陆丰市博美镇深香烧腊店 陆丰市博美镇西新街鱼肉菜市场对面 肉制品

34 陆丰市博美镇振填食品店 陆丰市博美镇西新街77号 肉制品

35 陆丰市博美镇驰金食品店 陆丰市博美镇贸易城市场四巷1号 肉制品

36 陆丰市潭西佳乐香糕饼店 潭西镇综合市场内 糕点

37
陆丰市碣石明顺肉类加工

坊
碣石镇第一市场 A11号 肉制品

38
陆丰市碣石嘉川肉类加工

坊
碣石镇诗书区金吉街15号 肉制品

39
陆丰市东海俊秋食品经营

部
陆丰市东海镇长池市场 糕点

40
陆丰市甲子锦河水产品加

工店
陆丰市甲子镇鹏成二区五排1号 肉制品

- 20 -

41 陆丰市甲子金亮水产品店 陆丰市甲子镇金冠三区一巷17-18号 肉制品

42
陆丰市甲子威宏水产品经

营部
陆丰市甲子镇两东市场东畔10号 肉制品

43
陆丰市南塘李福寿保健种

养场
陆丰市南塘镇白山村 蜂蜜

44
陆丰市城东镇高美武蝶山

宝丽园茶厂
陆丰市城东镇高美村武蝶山 茶叶制品（绿茶）

45 陆丰市铜锣湖九泉山酒厂 陆丰市铜锣湖农场九斗凹山脚左侧二区
白酒（省市禁止食品小作

坊加工的食品除外）

46
陆丰市博美珍味源豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会下村广汕公路

南

非发酵性豆制品（腐竹）

（省市禁止食品小作坊加

工的食品除外）

47 陆丰市南塘镇俊强米行 陆丰市南塘镇人民东路 粮食加工品（大米）

48 陆丰市碣石豪实豆制品厂 陆丰市碣石镇莲花地村雨伞路中段西侧 非发酵性豆制品（腐竹）

49
陆丰市南塘明信蔬菜加工

厂
陆丰市南塘镇四池村委会莲池村村边 蔬菜制品（酱腌菜）

50 陆丰市城东桂香纯粮酒坊 陆丰市城东镇高美莲池村第153号 白酒(固态发酵)

51 陆丰市大安罗记酒业作坊 陆丰市大安镇河二村委会新南村 白酒（固态发酵）

52
陆丰市碣石杭记豆制品加

工坊
陆丰市碣石镇草洋狮村坑仔园 非发酵性豆制品

53 陆丰市碣石原味香鲜面店
陆丰市碣石镇双莲池市场右侧向运居第

二间
粮食加工品（面条）

54
陆丰市博美镇景作豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村下村新三区岩脚乡

四巷40号
非发酵性豆制品（腐竹）

55
陆丰市博美镇锡源豆制品

厂
陆丰市博美镇图美村下村红鹅塘路边 非发酵性豆制品（腐竹）

56
陆丰市博美镇美加新豆制

品厂

陆丰市博美镇图美村委会下村小组老池

边
非发酵性豆制品（腐竹）

57
陆丰市博美镇秀内豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村下村广汕公路南12

号
非发酵性豆制品（腐竹）

58
陆丰市博美镇锦标豆制品

厂
陆丰市博美镇过山沟村新乡二区一巷3号非发酵性豆制品（腐竹）

59
陆丰市甲子传记食品经营

部
陆丰市甲子镇两东甲场马路4号之一 肉制品

60
陆丰市潭西伟镨河粉加工

场
陆丰市潭西镇上埔村阳东路头右侧 粮食加工品（河粉）

61 陆丰市东海林义隆糕饼店 陆丰市东海镇新光区环城路87号 糕点

62 陆丰市东海龙光饮食店 陆丰市东海镇龙光村上海公路边 肉制品

- 21 -

63
陆丰市湖东镇钟记海产品

加工场
陆丰市湖东镇校道南一排8号 鱼糜制品

64
陆丰市南塘镇黄荣镇粮食

加工厂
陆丰市南塘镇竹坑路口 粮食加工品（大米）

65 陆丰市博美镇农乡酒厂 陆丰市博美镇池边巷二巷 米香型白酒

66 陆丰市八万镇志发酒厂 陆丰市八万镇石溪村委会淡水村38号 米香型白酒

67
陆丰市博美镇胜杰豆制品

厂
陆丰市博美镇图美村委三村大道南面 非发酵性豆制品（腐竹）

68 陆丰市大安乡香酒坊 陆丰市大安镇陆伍公路边（坣贝路段） 米香型白酒

69 陆丰市东海俊波米酒坊 陆丰市东海镇东风区藏兴街32号 米香型白酒

70 陆丰市桥冲镇鹏发酒厂 陆丰市桥冲镇桥冲村北环路敬老院旁边 米香型白酒

71
陆丰市东海镇丽娟水产品

加工店
陆丰市东海镇新马路顶粮食局铺面 鱼糜制品

72
陆丰市金厢元兴堂茶叶加

工厂
陆丰市金厢镇下埔边村三区六巷9号 茶叶（绿茶、乌龙茶）

73 陆丰市桥冲镇阿离酒厂 陆丰市桥冲镇大塘村博碣大道北面 米香型白酒

74
陆丰市河东招冰农副产品

加工作坊
陆丰市河东镇乌树村17巷4号 干制薯类

75 陆丰市南塘镇运源饼店 陆丰市南塘镇元兴社区跃进路 热加工糕点

76 陆丰市博美镇海涛酒厂
陆丰市博美镇图美村委会下寮仔新乡二

区新池东面
米香型白酒

77
陆丰市城东牛角山原生太

茶艺园
陆丰市城东镇水墘高美村后乡 绿茶

78 陆丰市博美镇森荣酒厂
陆丰市博美镇图美村委会下村广汕公路

南12号之一
米香型白酒

79 陆丰市夏康食品加工厂

新地址：陆丰市东海镇龙光中路头东

原地址：陆丰市东海镇桥西新村西十一巷

一号（桥西幼儿园附近）

淀粉制品

80 陆丰市星都区黄塘糖果店 陆丰市星都区下陈村东一巷6号（夏陈村）糖果

81 陆丰市城东军恋酒坊 陆丰市城东镇军寮一巷14号 米香型白酒

82 陆丰市东海俊宝酿酒坊
陆丰市东海镇月洲围村月桂东路南六巷

27号
米香型白酒

83
陆丰市东海龙记糖果加工

厂

陆丰市东海镇红星市场后田池十一巷一

号
糖果

84
陆丰市东海三人行秘制牛

腩店
陆丰市东海镇南堤105-106号 酱卤肉制品

- 22 -

85
陆丰市博美霞绕蔬菜腌制

厂
陆丰市博美镇霞绕路段赤坎村路口 蔬菜制品（酱腌菜）

86 陆丰市河东旺创饼店
陆丰市河东镇高田村 S240省道高田段天

后宫斜对面
糕点

87
陆丰市博美镇承業義隆糕

饼店
陆丰市博美镇西新街36号 糕点

88
陆丰市南塘魏金升萝卜干

加工场

广东省陆丰市南塘镇莲池村新一巷3号之

二
蔬菜制品（酱腌菜）

89
陆丰市博美镇小潮豆制品

厂
陆丰市博美镇图美下村大园新乡四巷3号非发酵性豆制品（腐竹）

90
陆丰市博美镇胜任豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会下村老乡（妈祖

宫后）
非发酵性豆制品（腐竹）

91
陆丰市博美镇秋航豆制品

厂
陆丰市博美镇图美下村乌土片 非发酵性豆制品（腐竹）

92
陆丰市博美镇汉瑞豆制品

厂
陆丰市博美镇图美下村后坑墘新乡 非发酵性豆制品（腐竹）

93 陆丰市东海蔡胜源饼店 陆丰市东海镇六社新村十二巷市场对面 糕点

94
陆丰市博美镇佳得益豆制

品厂

陆丰市博美镇图美村广汕公路北侧（图美

下村路口斜对面）
非发酵性豆制品（腐竹）

95
陆丰市博美镇楚然豆制品

厂
陆丰市博美镇图美上村公路北3号 非发酵性豆制品（腐竹）

96 陆丰市博美守郁豆制品厂
陆丰市博美镇图美村委会图美新三区197

号
非发酵性豆制品（腐竹）

97
陆丰市博美镇兴燕豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会下村广汕公路

南侧
非发酵性豆制品（腐竹）

98
陆丰市博美镇少鹏豆制品

厂

陆丰市博美镇图美委会下寮仔村路边东

面
非发酵性豆制品（腐竹）

99
陆丰市博美镇维青豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会下村新三区岩

脚乡三巷5号
非发酵性豆制品（腐竹）

100 陆丰市博美镇振亮豆制品
陆丰市博美镇图美村委会图美下村大园

新乡西面池塘边
非发酵性豆制品（腐竹）

101
陆丰市博美镇俊卿豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委下寮仔村新二区

下寮仔分校后面
非发酵性豆制品（腐竹）

102
陆丰市内湖镇新苗腐竹加

工坊
陆丰市内湖镇三陂村红路头西路第2号 非发酵性豆制品（腐竹）

103
陆丰市博美镇阿栋豆制品

厂
陆丰市博美镇图美村委图美新场 非发酵性豆制品（腐竹）

104
陆丰市博美镇守椰豆制品

厂
陆丰市博美镇图美下村新一区六行1号 非发酵性豆制品（腐竹）

105
陆丰市博美镇振波豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会下村广汕公路

北（图美新场）
非发酵性豆制品（腐竹）

106 陆丰市东海强强酿酒坊
陆丰市东海镇乌坎五村佛祖宫前一号之

二
白酒(固态发酵)

- 23 -

107
陆丰市博美镇锦雄豆制品

厂
陆丰市博美镇图美上村广汕公路北侧 非发酵性豆制品（腐竹）

108
陆丰市博美镇骏烽豆制品

厂
陆丰市博美镇图美村委下寮仔村溪底片 非发酵性豆制品（腐竹）

109
陆丰市博美镇木城豆制品

厂
陆丰市博美镇图美村委下村岩脚片 非发酵性豆制品（腐竹）

110 陆丰市潭西少群自酿酒坊 陆丰市潭西镇长安路段长埔村西侧 白酒（固态发酵）

111
陆丰市博美镇汉林豆制品

厂
陆丰市博美镇红下村委会鹅塘上村南边 非发酵性豆制品（腐竹）

112 陆丰市东海鹏展酒坊
陆丰市东海镇经济开发区东海大道西侧

亿达洲工业园内
白酒（固态发酵）

113
陆丰市博美镇汉凤豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会图美下村新乡

十六巷4号
非发酵性豆制品（腐竹）

114
陆丰市博美镇阿銮豆制品

厂
陆丰市博美镇红鹅塘上村一巷18号 非发酵性豆制品（腐竹）

115 陆丰市大安镇丽香面包店 陆丰市大安镇陆伍公路边 糕点

116 陆丰市城东广惠香饼家 陆丰市城东镇城东大道圆盘南侧 糕点

117 陆丰市八万镇伦合食品店 陆丰市八万镇埔尾洋 糕点

118
陆丰市博美镇君杰豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会过山沟村新乡

东面
非发酵性豆制品（腐竹）

119
陆丰市博美镇锦亮豆制品

厂
陆丰市博美镇图美下村红鹅堂路西侧 非发酵性豆制品（腐竹）

120
陆丰市博美镇少愉豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会图美上村老乡

围墙内南侧
非发酵性豆制品（腐竹）

121 陆丰市城东长界米机厂 陆丰市城东镇军潭军寮村 粮食加工品（大米）

122

陆丰市河西三裕食品加工

厂

小作坊

陆丰市河西镇湖口村广汕公路边北侧（上

埔加油站对面）
其他粮食加工品（河粉）

123 陆丰市潭西锦冰面包店
陆丰市潭西镇长安白银坑村长新公路长

安路段北侧
糕点

124 陆丰市潭西新新面包店 陆丰市潭西镇新埔村委会后埔村44号 糕点

125 陆丰市上英少阳食品店 陆丰市上英镇辉龙街 糕点

126 陆丰市碣石锦跃肉丸店 陆丰市碣石镇星湖一区58-59号 热加工熟肉制品

127
陆丰市八万镇广华豆制品

厂
陆丰市八万镇长坑水田隆背村油麻埔 非发酵性豆制品（腐竹）

128 陆丰市潭西旭奇糕饼店 陆丰市潭西镇上埔村 糕点

- 24 -

129
陆丰市东海金麦田面包加

工店
陆丰市东海镇月桂西路北3号 糕点、面包

130 陆丰市博美阿南豆制品厂
陆丰市博美镇图美村委图美下村新三区

埔顶园对面
非发酵性豆制品（腐竹）

131
陆丰市南塘李朝慰综合生

态种养场
陆丰市南塘镇后西村挖土堀东侧 白酒（固态发酵）

132 陆丰市河东金稻香酿酒坊
陆丰市河东镇后坎村委会二村新乡七巷3

号
白酒（固态发酵）

133
陆丰市甲西濠香豆制品加

工场
陆丰市甲西镇濠头村山包尾 非发酵性豆制品（腐竹）

134 陆丰市东海林坤记肉丸店 陆丰市东海镇红光市场一栋7号 肉制品

135
陆丰市博美镇新慧心糕点

坊
陆丰市博美镇博美社区成点围六巷2号 糕点

136
陆丰市博美镇源之隆糕点

店
陆丰市博美镇广兴大路26号 糕点

137
陆丰市内湖镇建色腐竹加

工坊
陆丰市内湖镇三陂村红路头学校东侧1号非发酵性豆制品（腐竹）

138 陆丰市内湖镇佳酿醇酒厂 陆丰市内湖镇红路头村二巷四号 白酒（固态发酵）

139 陆丰市东海李记糕饼店 陆丰市东海镇环城99号 糕点

140
陆丰市甲子晟家逢酒业作

坊

陆丰市甲子镇东湖社区芳鱼地尾北侧（四

中后面）
白酒(固态发酵)

141
陆丰市城东佳康食品加工

厂

陆丰市城东镇军潭村鲤鱼潭南小区东城

一路边
鱼糜制品

142
陆丰市河东凯丰米业加工

厂
陆丰市河东镇陆河公路后坎路段 粮食加工品（大米）

143
陆丰市东海华河副食品加

工厂
陆丰市东海镇龙水堂内

炒货食品及坚果制品（裹

衣花生）

144
陆丰市城东宏文水产品加

工场
陆丰市城东镇高美村冲口路边 干制水产品（虾干）

145 陆丰市河东振传酒坊 陆丰市河东镇高田村潭仔沟路边 白酒(固态发酵)

146
陆丰市内湖镇惠茂家庭农

场

陆丰市内湖镇军湖村委将军塘村西侧后

窑（往河边200米右侧）
非发酵性豆制品(腐竹)

147
陆丰市河东浩源糕粉作坊

店
陆丰市河东镇浮洲村62号

谷物碾磨加工品(不包括

小麦粉)

148
陆丰市城东耀腾农副产品

加工厂
陆丰市城东镇高美村马地埔

茶叶（乌龙茶）、酱腌菜

（竹笋）

149
陆丰市碣石穗雅食品加工

坊

陆丰市碣石镇金狮新区二坊第十幢第七

号之二
糕点[月饼（散装）]

150 陆丰市博美镇舜鹏糖饼店 陆丰市博美镇广兴大路西段2号 糕点

- 25 -

151
陆丰市远寅农副产品经营

部
陆丰市大安镇旱田村古塘垅 非发酵性豆制品(腐竹)

152 陆丰市东海玉妹豆干店 陆丰市东海镇宽塘村湖向畔 非发酵性豆制品(豆干)

153
陆丰市博美镇月由豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会下村老乡大沟

旁
非发酵性豆制品（腐竹）

154
陆丰市博美镇增吉豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会图美下村老乡1

巷1号
非发酵性豆制品（腐竹）

155
陆丰市博美镇克江豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会图美下村老乡

大沟西面
非发酵性豆制品（腐竹）

156
陆丰市湖东镇喜记食品加

工店
陆丰市湖东镇聚福小区六巷3-4号 肉制品

157
陆丰市湖东镇薛记食品加

工厂
陆丰市湖东镇北闸门 肉制品

158
陆丰市东海美塔食品加工

厂
陆丰市东海镇河图新村二十八巷16号

风味熟制水产品、油炸腐

竹皮

159 陆丰市鸿旺食品厂 陆丰市东海镇红卫塘仔顶七巷七号 干制水产品（紫菜）

160
陆丰市东海三只鹅食品加

工坊
陆丰市东海镇建设路北8巷17号 肉制品

161
陆丰市潭西豪记熟食加工

店
陆丰市潭西镇深沟村92号 热加工熟食制品

162 陆丰市大安宽赞酒坊 陆丰市大安镇南溪村路口 米香型白酒

163 陆丰市东海家常福食品厂 陆丰市东海镇河图路5排2号
风味熟制水产品（炸鱼、

炸虾）

164 陆丰市博美镇朝尊糖饼店 陆丰市博美镇广兴大路183号 糕点

165
陆丰市博美镇林平成糖饼

店
陆丰市博美镇西新街42号 糕点

166 陆丰市博美镇汉周酒厂
陆丰市博美镇花城村委会花城十村一巷

30号
米香型白酒

167
陆丰市东海镇洁辉果菜加

工厂
陆丰市东海镇东海大道西侧四点二沟南 酱腌菜

168
陆丰市博美镇景绕豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会下村老乡（妈祖

广场边）
豆制品

169
陆丰市博美镇灿兴萝卜加

工厂
陆丰市博美镇霞绕村辖区内虎坑王内坑 蔬菜制品（腌萝卜）

170
陆丰市博美镇利春豆制品

厂
陆丰市博美镇图美村委会下村乌土片 非发酵性豆制品

171
陆丰市博美镇锦彬豆制品

厂

陆丰市博美镇图美村委会广汕公路以南

下村路口北侧
非发酵性豆制品

172 陆丰市内湖镇展顺糕饼店
陆丰市内湖镇广汕公路北侧（好邻居百货

对面）
糕点

- 26 -

173 陆丰市城东素莲食品坊 陆丰市城东镇鲤鱼潭东畔七巷15号 非发酵性豆制品(炸腐竹）

174
陆丰市东海其有腌菜加工

店

陆丰市东海镇河图岭脚百姓公路旁边右

侧
酱腌菜

175
陆丰市博美镇加贵豆制品

厂
陆丰市博美镇过山沟村新乡三区三巷1号非发酵性豆制品

176 陆丰市河东金秋酒坊 陆丰市河东镇后坎老祖路口 米香型白酒

177 陆丰市河东汉旺饼店 陆丰市河东镇高田村老村路口斜对面 烘烤类糕点

178
陆丰市东海新胜果蔬腌制

加工厂
陆丰市东海镇龙水堂村边 蔬菜制品

179 陆丰市河西奋烨自酿酒坊 陆丰市河西镇后坑村新埔桥仔 白酒、配制酒

180 陆丰市桥冲镇贞勇酒坊
陆丰市桥冲镇后冲村委会竹湖村西八巷3

号
米香型白酒

181
陆丰市博美镇海生豆制品

加工厂

陆丰市博美镇图美村委会过山沟村新乡

三区五巷1号
非发酵性豆制品

182
陆丰市内湖镇万家好熟食

店
陆丰市博美镇图美村委会下村老乡中巷 非发酵性豆制品

27

附件 5 附件 5：

陆丰市食品生产加工小作坊监督情况月报表
单位： 填报人： 联系方式： 填报日期：

登记情况 监督检查情况 监督抽检情况 清理整顿情况 其他情况

其他

需要

说明

的情

况

食品

小作

坊数

取得食

品小作

坊登记

证数

其

中：

花生

油小

作坊

数

其

中：

白酒

小作

坊数

其中：

肉制

品小

作坊

数

其

中：

湿米

粉小

作坊

数

其

中：

糕点

小作

数

食品

小作

坊自

查数

检查

食品

小作

坊数

其中：

问题

食品

小作

坊数

发出

责令

改正

通知

书

落实

整改

食品

小作

坊

食品

小作

坊抽

检数

抽检覆

盖食品

小作坊

率

抽检

不合

格数

升级改

造食品

小作坊

数

取缔食

品小作

坊数

立案

查处

数及

处罚

金额

吊销食

品小作

坊登记

证

注销食

品小作

坊登记

证

食品小

作坊从

业人员

健康证

持有率

食品小

作坊配

置食品

安全管

理人员

率

建立食

品小作

坊集中

加工区

(家） (家） (家） (家） (家） (家） (家） （家） （家） （家） （份） （家）
（批

次）
（%）

（批

次）
（家） （家）

（宗、

万元）
（张） （张） （%） （%） （个）

28

附件 6：

陆丰市食品生产加工小作坊检查情况信息汇总表

填报单位： 日期：

监督检查（累计 家次） 违法违规情况（累计完成整改 家次）

序号 小作坊名称 检查主体（所）
检查类

别
检查发现问题 处理情况

是否移交执

法
是否完成整改

注：1.检查类别包括 A类或 B类、C类食品小作坊；2.检查主体注明各所；3.处理情况为责令整改、约谈或立案查处。

29

附件 7：

广东省食品、食品相关产品生产监督管理

动态信息表

填报单位： 统计周期: 月 日- 月 日

序号 分类 统计项目

1

食品生产

加工主体

情况

食品生产加工单位总数（家）

其中：
食品生产加工企业数（家）

食品生产加工小作坊数（家）

新增取得许可证食品生产加工企业数(家)

吊销食品生产许可证证书数(张）

注销食品生产许可证证书数(张）

大型食品生产企业数（家）

实施良好生产规范、卫生标准操作程序、危害分析关键控制点

等先进质量管理规范企业数（家）

2
监督检查

情况

完成年度自查企业数（家）

监督检查企业数（家）

其中：

检查结果为“符合”的企业数

检查结果为“基本符合”的企业数

检查结果为“不符合”的企业数

检查结果

下达《责令改正通知书》数（个）

立案调查企业数（家）

移交公安企业数（家）

约谈企业数（家）

今年累计尚未复查整改企业数量（家）

3
风险分级

管理情况

A级企业数（家）

B级企业数（家)

C 级企业数（家）

D级企业数（家）

4
食品相关

产品

食品相关产品生

产加工单位总数

取得许可证生产企业数(家)

未纳入生产许可产品生产企业数（家）

监督抽查情况

抽查企业数（家）

抽查产品总批次

不合格企业数（家）

不合格产品批次

合格率（%）

整改复查合格企业数（家）

30

移送稽查企业数（家）

累计尚未复查整改企业数量（家）

监督检查情况

检查企业数（家）

下达《责令整改通知书》数（个）

移送稽查企业数（家）

风险监测情况

监测产品总批次

发现问题产品批次

已调查处理风险监测涉及的问题企业数

注：大型食品生产企业是指从业人员≥1000 人单体工厂或营业收入≥4亿元的单体工厂，营

业收入≥4亿元的集团公司（含集团公司下属子公司），以及在行业内具有领先地位的食品生

产企业。

公开方式：主动公开

陆丰市市场监督管理局 2020 年 6月 1 日印发

	附件：1.食品生产企业分类分级
	2.陆丰市食品生产企业名单及分类
	3.陆丰市食品相关产品生产企业名单
	4.陆丰市食品生产加工小作坊名单
	7.广东省食品、食品相关产品生产监督管理动态
	信息表
	注：大型食品生产企业是指从业人员≥1000人单体工厂或营业收入≥4亿元的单体工厂，营业收入≥4亿元的